



از کارهای عظیم جهادگران هیچ کس باخبر نمی شد!...

■ «جهادگران شهید» در آئینه توصیف رهبر معظم انقلاب

شده بود، از نزدیک مشاهده می کردم. هیچ کس هم خبر نمی شد! هیچ هیجانی هم در آن محیط حاکم نبود! کسی باید ایمان داشته باشد تا بتواند این کارها را انجام بدهد.

برادرهای جهاد، این کار را کردند. به نظر من بخش عمده ای از کارهای اساسی پشتیبانی و استحکامات، تصحیح و اصلاح جنگ افزارها و کارهایی نظیر جاده سازی و جاده های تدارکاتی که جهاد سازندگی در میدان جنگ انجام می داد، کارهایی که ممکن بود از میدان جنگ هم دور باشند، لیکن اهمیت آن کمتر از حضور در خط مقدم نبود! این کارها را بچه های جهاد انجام دادند که این دوم است؛ یعنی نشان دادن این که نقش هر کاری که نیاز لحظه است و انسان می تواند انجام بدهد، بایستی مراعات و دنبال بشود.

به هر حال بزرگداشت این برادرها لازم است. هر چه یاد شهدا بیشتر زنده بشود، فضای کشور و جامعه، بیشتر به سمت ارزش ها حرکت خواهد کرد و کارها روان تر خواهند شد. امیدوارم انشاء الله خداوند ارواح طیبه آن بزرگان و آن عزیزان را با پیغمبر محشور بکند و شماها را هم موفق کند که این کار را هر چه بهتر انجام بدهید. به هر حال دنبال کنید. کار، کار بسیار خوبی است.

از بیانات مقام معظم رهبری در دیدار با اعضاء ستاد برگزاری کنگره بزرگداشت سرداران شهید جهاد سازندگی

۱۳۷۶/۲/۲۲

اشباع کننده آن شور و هیجان نبودند، کسی به طرف آنها نمی رفت یا کمتر می رفتند و اتفاقاً ما از همان ناحیه ضربه می خوردیم.

حضور در میدان جنگ و در صحنه جهاد و مبارزه، تفنگ به دست گرفتن و تیزاندازی کردن، چیزهای پر هیجان قضیه است، بخش پر هیجان قضیه این جاست. خطر هم که همه جا هست. این برادرها می توانستند این کارها را بکنند؛ اما سراغ چه کاری رفتند؟ گاهی سراغ کم هیجان ترین کارها، من که به جبهه می رفتم، کارهای عظیمی را که در این زمینه

من که به جبهه می رفتم، کارهای عظیمی را که در این زمینه شده بود، از نزدیک مشاهده می کردم. هیچ کس هم خبر نمی شد! هیچ هیجانی هم در آن محیط حاکم نبود! کسی باید ایمان داشته باشد تا بتواند این کارها را انجام بدهد. برادرهای جهاد، این کار را کردند.

نهادهای انقلابی، فرزندان حقیقی انقلابند و آبروی آنان، آبروی انقلاب است که باید حفظ شود و موظف ترین کسان برای حفظ آن، خود نهادها هستند. اگر نهادها، به خصوص جهاد و سپاه، در چشم مردم عزیز نباشند، انقلاب صدمه خورده است. سعی کنید در کیفیت برخورد با مردم و خدمت به آنان طوری باشید که منزلت جهاد را بیشتر کنید. من رهنمودی برای نهادها و بخصوص جهاد دارم و آن اینکه رابطه و هماهنگی این نهادها با ارگان های دولتی باید بیشتر شود. با آنها مسابقه در انجام عمل خیر بدهید، نه خدای ناکرده رقابت ناصحیح. بخصوص سعی کنید خلاقیت و کیفیت کار را بالا ببرید و بخشی را در مورد کارهای ابتکاری جنگ و غیره تشکیل دهید و نیز ارتباط با ولایت فقیه و حرکت پشت سر ولی فقیه را که دارید، بیشتر کنید. من قدر زحمات شما را می دانم و اطلاع دارم که فعالیت شما کمتر از سپاه و ارتش نیست و گاه کارسازتر است. اگر هم کم تبلیغ شده است، بدانید که از خدا پوشیده نیست. البته تبلیغ هم برای اطلاع مردم لازم است. **بیانات در دیدار با جهادگران مجله جهاد، شماره ۲۵**

آنچه که مسلم است، نقش شهدای جهاد در جنگ یا به تعبیر بهتر، نقش سرداران جهاد در جنگ، یکی از نقش های بارز و درجه اول است. به نظر من این تعبیر سنگر سازان بی سنگر، تعبیر خیلی خوبی است که برای این عزیزان رایج شده است. اینها در میدان جنگ، غیر از جهاد، درس دیگر هم دادند که به نظر من اهمیت آن درس، از نفس جهاد و مبارزه کمتر نیست و آن این است که در میدان های مبارزه، هر کس باید نگاه کند و ببیند صحنه از او چه چیزی طلب می کند. یک کارهایی هست که پر هیجان است، همه به طرف آن کارها رو می آورند، همه شوق به آن کارها دارند، در حالی که گاهی آن کارها، واجب ترین کارها نیستند. این، مسئله خیلی مهمی است.

مادر دوران مبارزه هم یا چنین مشکلی مواجه بودیم. کارهایی بود که همه به آن کارها توجه داشتند؛ احساسات آنها را بر آورده می کرد، آن حالت شور جوانی آنها را تأمین و اشباع می کرد. کارهایی هم بودند که خیلی لازم بودند؛ اما چون

